INDICAÇÃO Nº 291/2021
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
	    PAULO CESAR TRINDADE

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis, depois de ouvido o soberano Plenário, solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria Municipal de Saúde, no sentido para que tome providencias para contratar um profissional em fisioterapia para atender os pacientes no Hospital Municipal e em casa se necessário.

                        J U S T I F I C A T I V A

		Solicitamos essa providencia tendo em vista que a fisioterapia é uma reabilitação que ajuda a fortalecer os ossos e os músculos para que as pessoas possam voltar a andar ou recuperar movimentos que por algum motivo tenha perdido. A fisioterapia também é indicado para pessoas idosas para que elas possa ter uma boa qualidade de vida, nesse sentido solicito que seja feito um estudo para realizar a contratação desse profissional para atender em nosso Município. Assim pedimos o apoio dos nobres pares para a aprovação desta nossa Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 28 de junho de 2021.

Paulo Cesar Trindade
Vereador

Jose Altamiro da Silva (Nego)  Adriano Laurindo da Silva  Anilton S. de Moura
              Vereador                                          Vereador                               Vereador

Edemundo A.G.dos Reses    Elias Bueno de Souza   Carlos A. C. Resende
             Vereador                                      Vereador                    Vereador

Ednaldo Fragas (Quatizinho)    Willian M. Batista   Sebastião N. de Oliveira
                 Vereador                                     Vereador                      Vereador
[bookmark: _GoBack]
Jubio Carlos M. de Moraes (Jubinha)
                                                              Vereador